PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.04.2015 г. № 237

О создании наградной комиссии  по  рассмотрению материалов о  присвоении  звания  «Почетный гражданин Шумячского района»

В  соответствии с решением Шумячского районного Совета  депутатов от                        27 марта  2015     года № 21 «О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 02.06.2003 года № 25 «О звании «Почетный гражданин Шумячского района»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.  Создать  наградную комиссию  по  рассмотрению материалов  о  присвоении  звания «Почетный гражданин Шумячского района».
 2. Утвердить прилагаемые:
 -  Положение   о   наградной комиссии    по  рассмотрению материалов  о  присвоении  звания «Почетный гражданин Шумячского района»;
 -  Состав  наградной комиссии по  рассмотрению  материалов  о  присвоении  звания  «Почетный гражданин Шумячского района».
          3. Возложить  на  Отдел  по  культуре  и  спорту  Администрации муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области следующие полномочия:

  а)  организация  вручения  лицам,  удостоенным  звания  «Почетный гражданин  Шумячского района», диплома, удостоверения, ленты Почетного гражданина Шумячского района;

  б)  обеспечение  выплаты  единовременного  вознаграждения  лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Шумячского района»;

  в) внесение соответствующих записей и обеспечение сохранности  в экспозиции Шумячского художественно-краеведческого музея Книги Почетных  граждан  Шумячского района;

   г)  регистрация  записей  в  Книгу  Почетных  граждан  Шумячского района.
   4. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от  23.04.2004 г. № 134 «О мерах по реализации решения Шумячского районного Совета депутатов от 2 июня 2003 года № 25 «О звании «Почетный гражданин Шумячского района».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Администрации муниципального  образования  «Шумячский  район»  Смоленской области Б.А.Коржакова.
Глава  Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков

	    УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от  13.04.2015 г.  № 237

П О Л О Ж Е Н И Е
о  наградной комиссии по рассмотрению материалов о присвоении звания

«Почетный гражданин Шумячского района»
1.  Наградная комиссия  по  рассмотрению  материалов  о  присвоении  звания  «Почетный гражданин  Шумячского района» (далее - наградная комиссия) создаётся для  рассмотрения  материалов  о  присвоении  лицам  звания  «Почетный гражданин Шумячского района».

2. Наградная    комиссия   является   постоянно    действующим консультативным   органом, её  состав  утверждается правовым актом  Администрации  муниципального   образования «Шумячский   район» Смоленской области.
3.   Наградная  комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется Конституцией  Российской  Федерации, федеральными  законами,  законами Смоленской  области,  Уставом  муниципального  образования  «Шумячский район» Смоленской области,  Положением  о звании «Почетный гражданин Шумячского  района», постановлениями  и  распоряжениями    Администрации муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области, настоящим Положением.

4.   Наградная   комиссия  формируется  из  числа  представителей предприятий,   учреждений  и  организаций,  общественных  объединений, руководителей и специалистов Администрации муниципального  образования «Шумячский  район» Смоленской области, депутатов Шумячского районного  Совета  депутатов.
5.   Заседания  наградной  комиссии  считаются  правомочными  при наличии более половины её состава.

6.   Наградная   комиссия  по  поручению   Главы   муниципального образования  «Шумячский  район» Смоленской области  в  месячный  срок  со  дня  получения ходатайства  проводит  изучение материалов о  присвоении  лицу  звания «Почетный   гражданин   Шумячского  района»,  проверку   и   уточнение необходимых  сведений,  принимает  и направляет  Главе  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области рекомендацию.

7.  Решения  наградной комиссии принимаются  двумя третями голосов присутствующих членов Наградной комиссии.

8.  Решения наградной комиссии оформляются протоколами.  Протокол заседания подписывает председатель наградной комиссии и секретарь.

9.  Информационное, документационное, правовое и иное обеспечение деятельности    наградной   комиссии   осуществляют    соответствующие подразделения  и специалисты Администрации муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области.

	    УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от «_____» ________ 2015 г.  № _____

СОСТАВ

наградной комиссии по рассмотрению материалов о присвоении звания

«Почетный гражданин Шумячского района»
	Кашанская
Наталья Алексеевна
	-
	управляющий делами Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Семенова
Татьяна Георгиевна
	-
	директор Шумячского художественно-краеведческого музея, заместитель председателя комиссии

	Маёрова
Зинаида Васильевна
	-
	ведущий специалист Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Долусов
Андрей Леонидович

	-
	главный специалист отдела социальной защиты населения в Рославльском районе в Шумячском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию (по согласованию)

	Друковский

Юрий Николаевич
	-
	начальник отделения полиции Шумячского района МО МВД России «Рославльский», полковник полиции (по согласованию)

	Коржаков

Борис Алексеевич
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Кулешова
Ирина Григорьевна
	-
	начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Никитина
Валентина Сергеевна
	-
	председатель первичной ветеранской организации Шумячского городского поселения, Заслуженный учитель Российской Федерации (по согласованию)

	Сливкин
Василий Макарович
	-
	депутат Шумячского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Соколов
Александр Петрович
	-
	председатель районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	Харитоненков
Сергей Иванович
	-
	начальник отдела ВКСО по Шумячскому району (по согласованию)